De Insula Minoricarum comparandum cum  
D. N. Domino Archiepiscopo Episcopo  
sue Ill. Dominationi Iudicialiter  
onata & Capitula inexta Contra D. N.  
Doctorem Sebastianum Riera Proposita  
D. N. in hac Insula proponendo in  
juri & Caputa Contra eundem D. N. Riera  
sationem pro officio D. N. at ab illo renuat  
gunt in omnibus juxta juri regulas & pro  
cuoq; jure inpositi & alia, petendo quod  
eundem recipiant: Juri minorandi, Concessio  
id plenum & speciale pro non solum juri  
in manibus sue Ill. Domini Archiepiscopi  
cepi Majori verum etiam in parte Ill.  
Domini Archiepiscopi Episcopi Valenciano natio  
litano nuntio Hispaniarum & Ill. D. N. Con  
cibus alij Domini Iudicibus officialibus  
personi tam Ecclesiasticis, quam secularibus Ce  
sarij ordinarij, & extra ordinarij Delegatj

Subdignatj ac subdignatj Causarj & auctoritate ala  
 & potestate fungentibj & futuris dam Caus  
 euerit quod dicta onera & Capitula contra  
 dictam D<sup>am</sup> Sebastianam Riera Proponitur non a ali  
 oferimus per odium, nec malitiam sed ad Conseguen  
 dum pacem & quietem quibus indigemus In quibj  
 sublatae sunt per eundem D<sup>am</sup> Sebastianam Rie  
 ra, nec non etiam ad petendum dictae S<sup>ae</sup> M<sup>ae</sup>  
 Majori D. ministro Episcopi ad effectum recipiendi dicta v<sup>er</sup>ba  
 Informationem de quibj examinandi reatibj partium  
 suspectos & dictique ministri Indivibj notario seu notariis  
 & scribjs legibj seu locis Concedendum & Conueniendum  
 utroq; utros suspectos si vobis viderit reuocandum  
 ac suspicionem Causa dictandam proponendum allegari  
 dam, ac probandum. Et alios non suspectos nominari  
 petendum cum soliti et soliti Clauibus juramen  
 toq; in anima nostra soliti prestari Tenentiam

M<sup>o</sup> R<sup>mo</sup> Archiepiscopo Episcopo  
**ARXIU COMTAT DE TORRE-SAURA**  
 majorum quos tempore receptionis quorundam informationum

Extrahat. et dicta Invala p[ro]p[ri]o[rum] D[omi]ni L[icent]ia  
tam p[ro] e[ss]entia[m] a[ut]e[n]t[ic]ib[us] q[ue] iur[is] met[er] p[ro]p[ri]a  
adact[ur]e quam ut veritas magis clarescat. Inveniat  
ad p[ro] nob[is] no[n] line[as] n[ost]re p[ro]p[ri]e, ac obligat[i]o[n]e  
in cu[us]cu[m]q[ue] iudicio, et sub[sc]riptione s[er]vata p[ro]p[ri]e  
dandi et iudicio s[er]vati et iudicatum s[er]vati iur[is]  
et p[ro]nu[n]quem libel[is] in d[omi]no s[er]vate p[ro]p[ri]e  
in p[ro]p[ri]e cu[us]cu[m]q[ue] notario et scriba[m]  
cum omnib[us] clausulis obligationib[us] et tenen  
tionib[us] ad hec n[ost]ra p[ro]p[ri]e et p[ro] h[is] et eor[um] r[ati]o[n]e  
ne v[er]o libel[is] experient[ur] et p[ro]p[ri]e e[ss]entia[m]  
comparandum et intercedendum et iur[is] p[ro]p[ri]e  
iurib[us] n[ost]ri docendum p[ro]p[ri]e et p[ro]p[ri]e s[er]vata  
mandum super bonis n[ost]ri seu dicit p[ro]p[ri]e  
p[ro] firma seu firmi iur[is] obligandum et h[is]  
tenendum libellum vel libellos et quicunq[ue]  
petitionis p[ro]p[ri]e vel in scriptis dandum  
offerendum et presentandum et alia q[ue] p[ro]p[ri]e  
verso, respondendum, replicandum, replicandum

Et ultra litteras Contestandum, opponendum, et alia  
 articulandum ac Contestari videndum & Ca.  
 Langraa vitanda, et veritate dicenda cum  
 omnibus et singulis clausulis sub Calamnicis juramento  
 Contestari Jurandum, et cujuslibet alterius generis li-  
 citum tamen et honestum juramentum in animam res-  
 tray prestandum, et ex adverso prestari videndum  
 petendum, et requirendum, et factum ponendum, et  
 articulandum, ponit, et articulare videndum, et vide-  
 audiendum, et articulis parti adversae respondendum  
 et veris respondere faciendum, et si oportuerit et  
 vobis videbitur. Contradiendum in Causa, et Causa  
 hujusmodi renunciandum, replicandum, duplicandum, et  
 triplicandum, et ultra, reme parti adversae jurare  
 videndum, et contra juris Secum dicta dicendum, et  
 obviandum, Cumina, et cetera, sapienter, et alia  
 opponendum, et querendum, Insuper litteras, acta  
 Documenta, et cetera, et alia, quilibet probationum

ARXIU COMtat DE  
 TORRE-SAURA

Genera produendum. Ex adverso produci  
biti videndum produciq; ex adverso  
Contradiendum. Litera citatoria Compulsa  
expulsa promissa monitione et precepta que  
ad litteram necessarij et negativa inpetrandum  
Obtinendum inpetrag; et adverso in p[ro]cessu  
foro seu iudicio et alibi ubi exp[er]tibus fuerit  
Contradiendum et inpetrandum sententia  
seu sententia tam inter locutoria quam Defen  
sorij et provisione quocumq; fieri potendum et  
videndum et ab eo seu eij et a quolibet genere  
vel genere illato vel inferendo Cominatoria  
Comminatio provocandum appellandum et  
plicandum. Regue ad sententiam Definitivam  
nam a qua non liceat alterius appellare. Ap  
telos semel et pluries summa cum Instancia  
petendum appellacione quoque huiusmodi inter  
mandum ipsa que ac nullitate seu nullita  
tum Causa proseguendum et finiendum  
exp[er]tibus damna. Fintere et tapari et  
tendum et videndum et super ipis

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

ubi necesse fuerit Jurandum Sapientibus Jurari  
videndum & videndum cum solito tamen & alia  
quodam ampleximo lictum curia expositi que  
facultatibus ut antea dictum est Jurari & Ca-  
lamonia & prestandi quorundam Cautiones tam  
juratoris quam fidei juratoris unam quodam vel  
suum procuratorem seu procuratori Advocatum seu  
Advocatum cum salario seu salarii oportunitate & vo-  
by Rencij & boni nostre Unitis. Soluendi no-  
minandum substitutendum et eligendum cum  
que vel eos totius quibus videbitur expedire  
re revocandum & deponendum et alios & novo  
eligendum presentis procuratoris mandato nihil  
omnino in sui abesse et firmitate permanentes  
Et unquam et generaliter omnia alia et sin-  
gula faciendum dicendum et libere expedien-  
dum in predictis et circa ea et eorum quolibet  
fuerint negotia et etiam quomodolibet oportu-  
tuna et que nos facere poterimus si premij  
omnibus ante personaliter intererimus tam in pre-  
Continenti & in insulis et expensa quam expen-  
di

ARXIU COMTAT DE  
TORRE SAURA

Dependencia etiam si talia forent  
mandatum exigent specialiter pro expensis  
sine quibus premia adimpleri non possent  
que totaliter omnino ad suam libertatem  
quoniam nos in predictis et similibus  
super dependentibus et emergentibus expensis  
de eis annis per Connepi totius negotii  
capituli dany Conferimus ac Committimus  
iam dicto magistro Sindico nostro et a  
tuentibus plenariam facultatem Canonicis  
et generali administratione Relectis  
omnino et relaxare volentes per San. dictum  
Sindicum nostrum et a  
omni onere satis dandi fidei iurando in hoc  
probi et ei promittimus probi nec non nos  
infrascriptos tanquam publicis et auctoritate  
ne pro probi et ei legitime singulari et  
enti iudicio Senti et iudicatum Illis. Cum  
Clayulij Priney, Fratrum gratum volentes  
atq. firmum habere promittimus totum id quod  
quid p et quantum per per dictum Sindicum

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

168  
nostram et eorum subtrahendo, actum dictam factu ala  
procuratum ve fuerit quomodolibet sine gorum  
et nullo unquam tempore reuocare contra facere  
vel venire iure aliquo. Titulo siue causa vel  
etiam ratione. Nullo modo sub bona fide et bono  
dicte rei et singularium illius gratiam et factu  
eorum omnium obligatione et hypoteca ac sub da  
omni iuris et facti reuocatione ad heredes et  
parit. & Caetera. Actum est hoc in Ciuitate Insule  
Minoricarum Die vj quinquagesima mensis Augusti  
anno a nate Domini Millesimo septuagesimo  
septuagesimo septo. Significata nostra dictorum  
Magnificorum Juratorum huius Minor Insule & Consilia  
riorum respectiue Consistentium prefectorum qui hoc  
laudamus Concedimus & firmamus

Jesey huius rei sunt Gabriel Bonilla  
Domicilio & Joseph Sabater huius rector  
ac Ego Ioannes Bona

ARXIU COMTAT DE  
TORRE-SAURA

Die 20. mensis Augusti  
Anno a nativitate Domini 1676

In Dei nomine Amen Ego Marianna Cappon  
domuella Civis Insule Minoris habitans filia  
legitima et naturalis Joannis Capponay Celso  
et Anne Marquet conjugum legitimum et licitum  
Consanguineorum meorum illorum me ipsorum in ma-  
rimonium legitimum et licitum et legitimum et  
chaele Rosello filio legitimo et natu-  
rali Sebastiani Rosello q: et Sperantiae quadam  
Vicentij et pro Supertandis honestis legibus et me-  
ritum Constituo vobis in Potestate et Potestate  
Dotis meae Tradere Centum septuaginta octo  
libras Decem solidos monetae majoris quibus  
Tradidi 75 70 2 q sub estimatione ruyguy  
hanc octuaginta septem libras sub estimatione  
ruyguy hinc duabus cum partibus 7 2 5 q ab  
estimatione et per Claver in 1676 ab estimatione